
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО АТЛАНАУЛ» 

БУЙНАКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «30» мая 2025г с. Атланаул

РЕШЕНИЕ №91

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», вступающего в силу с 17 июня 2025 года, а также 
учитывая:

• Часть 1 статьи 91, предусматривающую сохранение действующего 
порядка местного самоуправления до 1 января 2027 года;

• Часть 3 статьи 91, допускающую возможность перехода на новую 
территориальную организацию местного самоуправления по решению 
субъекта РФ;

• Часть 7 статьи 9, разрешающую субъектам РФ с особыми социально- 
экономическими, историческими и национальными особенностями 
сохранить двухуровневую систему местного самоуправления 
(поселения и муниципальные районы);

принимая во внимание уникальные социально-экономические, исторические 
и национальные особенности Республики Дагестан, а также 
сложившуюся специфику территориальной организации местного 
самоуправления, Собрание депутатов МО «село Атланаул»;

РЕШИЛО:

1. Считать необходимым и целесообразным сохранение двухуровневой 
территориальной организации местного самоуправления в Республике 
Дагестан.

2. Обратится к Собранию депутатов Буйнакского района с 
предложением принять соответствующее решение и обратиться к Народному 
Собранию Республики Дагестан с предложением о принятии 



соответствующего закона Республики Дагестан о сохранении двухуровневой 
территориальной организации местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, 
подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте 
Администрации муниципального образования «село Атланаул»

акаров А.С.
Председатель Собрание дену 
МО «село Атланаул»


